
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 347, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

R E S O L V E:

Art. 1º Ceder, com ônus para a origem, os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, pertencentes ao Quadro
de Pessoal do Município de Corumbá para o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul - Secretaria de Estado de
Educação, tendo como base legal o Convênio de Cooperação Mútua SAD/MS nº 04/2017, celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Corumbá e o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, para período de 1º de fevereiro de 2017 a 31 de
dezembro de 2017.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1° de fevereiro de 2017.

Corumbá, 13 de março de 2017.

RUITER CUNHA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” N° 347, DE 13 DE MARÇO DE 2017

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO CH

807 Carmen Mosqueira Cavilam Profissional de Educação 20 h

8774 Damiana Julião de Souza Profissional de Educação 20 h

4867 Ellen Auxiliadora de Barros Profissional de Educação 20 h

7895 Gleice da Silva Duran Profissional de Educação 20 h

2174 Elaine França Vianna Agente de Serv. Institucionais
I 40 h

2191 Jerry Pereira Bonfim Profissional de Educação 20 h

4532 Júlio César da Anunciação Miranda Profissional de Educação 20 h

5403 Julieta Maria Gouveia Gonzalez Profissional de Educação 20 h

5340 Lírio Ramão Aguero Rivas Profissional de Educação 20 h

2378 Luiz Carlos Flores Junior Profissional de Educação 20 h

5256 Marcia Regina Gomes da Silva Profissional de Educação 40 h

2277 Maria Aparecida Dias de Moura Profissional de Educação 20 h



2917 Maria de Araújo Pereira Profissional de Educação 20 h

5595 Paula Fernanda Assis Reginold Profissional de Educação 20 h

5345 Pedro Rodrigues de Miranda Profissional de Educação 20 h

5422 Rita Auxiliadora da Silva Pedraça Profissional de Educação 20 h

3060 Rita Auxiliadora da Silva Pedraça Profissional de Educação 20 h

3529 Sérgio Nepomuceno de Almeida Profissional de Educação 20 h

5280 Silvia Gouveia Coletto Albaneze Profissional de Educação 20 h

1975 Tarcila Ramona Floretim Especialista em Educação 40 h

2926 José Lourenco Souza Santiago Profissional de Educação 20 h

1396 Luiz Manoel Bezerra Especialista em Educação 40 h

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e92fe9e2

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T23:54:28-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




